
О проведении муниципальных 

диагностических работ в 

образовательных организациях 

Азнакаевского муниципального 

района РТ 

 В соответствии с положением «О муниципальной системе оценке 

качества образования АМР» подпунктом 6.4. «Результаты диагностических 

работ» приказываю: 

1. Провести диагностические работы по достижению обучающимися 

планируемых метапредметных и предметных результатов освоения 

основной образовательной программы: 

1) начального общего образования в 2-4 классах: 

 в мае 2021г. – по учебным предметам математика, русский язык, 

окружающий мир; 

 в мае 2021г.– метапредметная работа. 

2) основного общего образования  

 в 9 классах в январе 2021г. – по учебным предметам – математика, 

русский язык. 

3) среднего общего образования (далее – ДР) в общеобразовательных 

организациях Азнакаевского муниципального района РТ в следующие 

сроки: 

 в 11 классах в феврале 2021г. – по учебным предметам –математика, 

русский язык. 

4) в 5-11 классах в мае 2021 - метапредметная работа. 

2. ИМО МКУ «Управление образования исполнительного комитета 

Азнакаевского муниципального района» РТ: 

- координировать деятельность ОО по подготовке и проведению ДР; 

- обеспечить участие ОО в ДР в установленные настоящим приказом 

сроки; 

-для обеспечения объективности проведения процедур направить 

кураторов школ в день проведения работ; 

-рассмотреть результаты диагностических работ на совещании директоров 

ОУ в мае месяце; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 

 

 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

       Ленин ур.,23 нче йорт, Азнакай             

                     шәһәре 423330 

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail:azn-uo@rambler.ru, 

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/roo 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 

От 27.11.2020 

 

                      № 900 



-использовать полученные данные при создании плана работы на новый 

учебный год. 

3. Методистам  УО Галимзяновой М.М., Валиевой Г.М., Ахуновой 

Л.М.: 

 3.1.подготовить единые КИМы; по итогам работ; 

3.2. провести анализ результатов, определив перечень типичных ошибок, 

допущенных обучающимися и меры по их устранению; 

3.3.провести семинары-практикумы для учителей начальных классов, 

учителей-предметников; 

3.4. провести мониторинг оценки качества подготовки обучающихся 

(Приложение 1). 

4.Руководителям ОО: 

4.1. Обеспечить участие обучающихся ОО в ДР в установленные 

настоящим приказом сроки. 

4.2. Назначить школьного координатора по подготовке  и проведению 

ДР. 

4.3. Обеспечить использование результатов ДР для выявления 

профессиональных дефицитов педагогов и планирования мер по 

устранению выявленных дефицитов, для организации 

индивидуальной работы с обучающимися.  

4.4. Организовать мероприятия по обеспечению объективности 

проведения ДР, привлечь родителей в качестве общественных 

наблюдателей. 

4.5. Организовать информационно-разъяснительную работу с 

обучающимися и их родителями по вопросам проведения ДР. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника – начальника ИМО УО Ахмадишину Л.М. 

 

Начальник:                                                                            З.С.Гилязова 



Приложение 1. 

Показатели мониторинг оценки качества подготовки обучающихся 
Критерии оценивания метод расчета школы 

                

Доля обучающихся успешно 

прошедших 

диагностическую работу 

"Достижение обучающимися 

предметных результатов 

НОО" (базового уровня и 

уровня выше базового) 

Отношение количества обучающихся, 

успешно прошедших диагностическую 

работу, к количеству обучающихся: 

выше районного уровня (либо равно)- 1 

балл, ниже –0 баллов 

                

Доля обучающихся успешно 

прошедших 

диагностическую работу 

"Достижение обучающимися 

предметных результатов 

ООО" (базового уровня и 

уровня выше базового) 

Отношение количества обучающихся, 

успешно прошедших диагностическую 

работу, к количеству обучающихся: 

выше районного уровня (либо равно)- 1 

балл, ниже –0 баллов 

                

Доля обучающихся успешно 

прошедших 

диагностическую работу 

"Достижение обучающимися 

предметных результатов 

СОО" (базового уровня и 

уровня выше базового) 

Отношение количества обучающихся, 

успешно прошедших диагностическую 

работу, к количеству обучающихся: 

выше районного уровня (либо равно)- 1 

балл, ниже –0 баллов 

                

Доля обучающихся успешно 

прошедших диагностическую 

работу "Достижение 

метапредметных результатов" 

Отношение количества обучающихся, 

успешно прошедших диагностическую 

работу, к количеству обучающихся: 

выше районного уровня (либо равно)- 1 

балл, ниже –0 баллов 

                



Доля обучающихся успешно 

прошедших диагностическую 

работу "Функциональная 

грамотность" 

Отношение количества обучающихся, 

успешно прошедших диагностическую 

работу, к количеству обучающихся: 

выше районного уровня (либо равно)- 1 

балл, ниже –0 баллов 

                

Объективность процедур оценки 

качества образования 

Доля учащихся, которые подтвердили 

отметку за ДР, к количеству 

обучающихся: выше районного уровня 

(либо равно) - 1 балл, ниже - 0 баллов 

                

Объективность проведения 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

Доля учащихся, которые подтвердили 

баллы школьного этапа олимпиады 

школьников, к количеству обучающихся: 

выше районного уровня (либо равно) - 1 

балл, ниже - 0 баллов 

                

Объективность проведения ВПР Доля учащихся, которые подтвердили 

отметку за ВПР, к количеству 

обучающихся: выше районного уровня 

(либо равно) - 1 балл, ниже - 0 баллов 

                

Итого                  

6-7 баллов высокий уровень 

достижения планируемых 

результатов. 

                 

5 баллов средний уровень 

достижения планируемых 

результатов. 

                 

 менее 5 баллов  низкий уровень 

достижения планируемых 

результатов. 

                 

 


